
PROTOKÓŁ NR VIII/2015 

z Sesji Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 14 lipca 2015 roku 

w sali narad przy Gminnym Gimnazjum w Lisewie. 

VIII Sesja Rady Gminy Lisewo z dnia 14 lipca 2015 roku rozpoczęła się o godz. 10.10,  

a zakończyła o godz. 12.25. 

Ad.1.  

Przewodniczący Rady Witold Jaworski otworzył VIII Sesję Rady Gminy i powitał wszystkich 

zebranych. Przewodniczący powitał nowego Kierownika Gminnych Usług Wodno-

Kanalizacyjnych Pana Michała Szpręglewskiego. 

Kierownik GUW-K podziękował, za przywitanie i ma nadzieję na dobrą współpracę z Radą  

i pracownikami UG. 

W chwili rozpoczęcia obrad na sali było 15 Radnych – co stanowi kworum. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1. 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jakub Kochowicz, Sekretarz Gminy Halina 

Chrzanowska, Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska, Kierownik GUW-K Michał 

Szpręglewski, Kierownik GOPS Teresa Jamka oraz zaproszeni goście – lista stanowi 

załącznik nr 2. 

Ad. 2. 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Witold Jaworski wyznaczył Wiceprzewodniczącą Annę 

Dulską. 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad: 

1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wyznaczenie Sekretarza obrad. 



3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy Lisewo. 

5. Informacja z działalności Wójta Gminy. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Lisewo.  

7. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 

8. Interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie : 

1) zmiany budżetu gminy Lisewo na 2015 rok - projekt nr 1. 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2015-2021 –  

projekt nr 2. 

3) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Lisewo na okres do 3 lat - 

projekt nr 3. 

4) powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników - projekt nr 4. 

5) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w referendum ogólnokrajowym- projekt nr 5. 

6) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności oraz warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 

projekt nr 6. 

7) zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lisewie – projekt nr 7. 

10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

11. Wolne wnioski i zakończenie VIII Sesji Rady Gminy. 

 



Radny Edmund Szymborski poprosił o wystąpienie w punkcie 11 obrad - Wolne wnioski i 

zakończenie VIII Sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Głosowanie: 15 za. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty. 

Ad.4.  

Za przyjęciem protokołu z VII Sesji Rady Gminy głosowało 15 Radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 5. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym  

w formie prezentacji multimedialnej – załącznik nr 3. 

Ponadto Wójt podziękował za organizowane wydarzenia kulturalne w poszczególnych 

miejscowościach Gminy Lisewo. Pochwalił dużą aktywność mieszkańców. Dużym zainteresowaniem 

cieszy się również konkurs na inicjatywy lokalne, gdzie złożono 11 wniosków oraz jeden wniosek 

OSP Lipienek na poprawę bezpieczeństwa.  

Ad. 6. i Ad. 7. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Lisewo: 

 Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Elżbieta Lewandowska: 

cyt. „Dnia 6 lipca br. odbyło się posiedzenie Komisji na którym przeprowadzono objazdy przejazdów 

kolejowych na terenie Gminy. Wnioskujemy o obniżenie lub podwyższenie drogowskazu 

„Kornatowo”, który zasłania sygnalizator. Komisja wnioskuje o wystąpienie do kolei o obniżenie 

skarpy stanowiącej pobocze torów przed przejazdem kolejowym, metraż 36,5 km. Komisja wnioskuje 

o wycięcie krzewów od strony Malankowa po prawej stronie, a od strony Pniewitego po prawej 

stronie oraz usunięcie krzaków przy torfowisku na wysokości szkoły. Wnioskujemy o usunięcie szafy 

sterującej zasłaniającej widoczność w Pniewitem. Komisja wnioskuje o poprawienie znaku 

informującego o skrzyżowaniu w Kornatowie w kierunku Pniewitego. Komisja wnioskuje o wycięcie 

krzewów w kierunku Kornatowa i na przejazdach kolejowych w Kornatowie. 

 Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Młodzieży Beata Brzozowska 



„Komisja Oświaty obyła spotkanie 2 lipca br. w celu podsumowania pracy szkół i przedszkoli w roku 

szkolnym 2014/2015 oraz omówienia spraw związanych ze sportem w Gminie Lisewo. Komisja udała 

się na spotkanie z Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krusinie oraz Dyrektorem Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Lisewie.  

Tego dnia Komisja wraz z Wójtem Gminy Jakubem Kochowiczem i Przewodniczącym Rady Gminy 

Witoldem Jaworskim odbyła spotkanie z drużyną Juniorów Młodszych Victoria Lisewo w celu 

podsumowania sezonu 2014/2015. Drużyna ta zajęła pierwsze miejsce w swojej klasie i otrzymała 

pamiątkowe medale i nagrody.” 

 Komisja Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego Jacek Mikowski 

cyt. „ Komisja odbyła 2 posiedzenia. Na pierwszym posiedzeniu odbyliśmy spotkanie z Panią 

Katarzyną Lubańską – Radną Sejmiku Wojewódzkiego oraz Panią Haliną Chrzanowską – 

przedstawicielką Lokalnej Grupy Działania. Komisja podczas spotkania uzyskała informacje, iż droga 

nr 548, przebiegająca przez centrum Lisewa, jest uznawana przez Wojewódzki Zarząd Dróg nadal 

jako priorytetowa. Do końca roku powinien być projekt zatwierdzony, a co za tym idzie, po 

zatwierdzeniu projektu będzie jego realizacja. W dalszej części spotkania poruszono kwestie 

projektów, które Lokalna Grupa Działania może realizować. Dotychczas projekty nie były tak 

rozszerzone, w tej chwili nastąpiły zmiany i LGD może wykonywać też „twarde” projekty, co daje 

większe możliwości dla tej Grupy. Podczas drugiego spotkania, na wspólnym zebraniu wszystkich 

Komisji, zostały przedstawione uchwały i nastąpiła ich analiza. Komisja nie wnosi żadnych uwag do 

przedstawionych projektów uchwał.” 

 

 Komisja Rewizyjna Edmund Szymborski 

cyt. „Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie celem przeanalizowania projektów uchwał. Komisja nie 

wnosi do projektów żadnych uwag.  

 

Ad. 7. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 

„Komisja dokonała kontroli działalności Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lisewie, w której poza 

przewodniczącym uczestniczyli Marcin Szpadziński, Adam Wojnowski i Marcin Wysocki. Komisja 

analizowała dokumentację przez okres trzech godzin. Protokół kontrolny został przekazany do Pana 

Wójta oraz na ręce Pana Dyrektora. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag co do procedury 

organizacyjnej działalności Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.” 

 



Przewodniczący RG poddał pod głosowanie sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli ZS-P w 

Lisewie. 

Głosowanie:15 za 

 

Ad. 8. Interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

1) Radny Jacek Mikowski zapytał o sprawę Pani Wiśniewskiej, która zgłaszała 

Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa wadliwy zbiornik zamontowany w przydomowej 

oczyszczalni ścieków. Nieczystości spływają do jeziora. 
2) Radny Piotr Goliński poprosił o przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Statutowej 

informacji odnośnie dotychczasowej pracy Komisji. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska odczytała projekt nr 1. w sprawie zmiany budżetu gminy 

Lisewo na 2015 rok - załącznik nr 4. 

Radna Anna Dulska zapytała o konkurs „Piękna Zagroda”, czy co roku są pieniądze na ten konkurs 

przyznawane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 

Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska odpowiedziała, że drugi rok są pieniądze z WFOŚ, Inspektor 

Alicja Nogalska składa wniosek i w tym roku przyznano 2 tys zł. 

Głosowanie: 15 za. 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/43/2015 z dnia 14 lipca 2015 r., w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lisewo na 2015 r. została podjęta jednogłośnie – załącznik nr 5. 

2)Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska odczytała projekt nr 2. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2015-2021 – załącznik nr 6. 

Brak uwag. 

Głosowanie: 15 za. 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/44/2015 z dnia 14 lipca 2015 r., w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lisewo na lata 2015-2021 została podjęta jednogłośnie – załącznik nr 7. 



3) Sekretarz Gminy Halina Chrzanowska odczytała projekt nr 3. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów dzierżawy nieruchomości stanowiących 

mienie komunalne Gminy Lisewo na okres do 3 lat – załącznik nr 8. 

Brak uwag. 

Głosowanie: 15 za. 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/45/2015 z dnia 14 lipca 2015 r., w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów dzierżawy nieruchomości stanowiących 

mienie komunalne Gminy Lisewo na okres do 3 lat została podjęta jednogłośnie– załącznik nr 9. 

 

4)Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski odczytał projekt nr 4 w sprawie powołania zespołu 

do spraw opiniowania kandydatów na ławników – załącznik nr 10. 

Brak uwag. 

Głosowanie: 15 za. 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/46/2015 z dnia 14 lipca 2015 r., w sprawie powołania zespołu do spraw 

opiniowania kandydatów na ławników została podjęta jednogłośnie – załącznik nr 11. 

5)Sekretarz Gminy Halina Chrzanowska odczytała projekt nr 5 w sprawie utworzenia odrębnego 

obwodu głosowania w referendum ogólnokrajowym – załącznik nr 12. 

Brak uwag. 

Głosowanie: 15 za. 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/47/2015 z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie utworzenia odrębnego 

obwodu głosowania w referendum ogólnokrajowym została podjęta jednogłośnie – załącznik nr 13.. 

Do obrad Sesji dołączył Radny Powiatowy Zbigniew Dudziński 

6)Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Teresa Jamka odczytała projekt nr 6 w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności oraz warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – załącznik nr 14. 

Radna Anna Dulska zapytała o wysokość procentu kosztów dla rodziny – „przy założeniu 401zł to ma 

100% płatne i powyżej 500 zł to też jest 100% płatne. Czy to wynika z ustawy?” 



Kierownik GOPS Teresa Jamka powiedziała, że kryteria zostały przyjęte takie same jak dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. Kryteria ustala Rada Gminy. 

Radna Anna Dulska zaproponowała żeby ustanowić 95% płatności, żeby była pewna różnica. 

Wójt Gminy powiedział, że Gmina Lisewo nie świadczy takich usług i nikt w Gminie za to nie płaci.  

Radna Anna Dulska złożyła wniosek formalny by zmienić w przedziale 401-500 zł ze 100% na 95% 

Radny Edmund Szymborski zapytał czy propozycja Radnej Anny Dulskiej nie zburzy zasad uchwały. 

Kierownik GOPS odpowiedziała, że nie zburzy. W Gminie Lisewo były przypadki mieszczące się w 

przedziale do 300%. 

Radna Anna Dulska zapytała czy w trzeciej kolumnie wartość wyraża się w procentach a nie w 

złotych? 

Kierownik GOPS powiedziała, że trzecia kolumna wyrażana jest w procentach, brak symbolu jest 

przeoczeniem. 

Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski zaproponował by w I kolumnie dopisać „%” a na 

wniosek Radnej Anny Dulskiej w III kolumnie w przedziale procentowym 401-500 wpisać 95% 

zamiast 100%. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowane poprawki. 

Głosowanie: 13 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący. 

Poprawki zostały przyjęte. 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 6 wraz z 

przyjętymi poprawkami. 

Głosowanie: 15 za. 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/48/2015 z dnia 14 lipca 2015 roku w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi została podjęta jednogłośnie – załącznik nr 14. 

Do obrad Sesji dołączył Dyrektor ZS-P Pan Grzegorz Zalewski. 



7)Kierownik GOPS Teresa Jamka odczytała projekt nr 7 w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lisewie – załącznik nr 15.. 

Brak uwag. 

Głosowanie: 15 za. 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/49/2015 z dnia 14 lipca 2015 roku w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lisewie została podjęta jednogłośnie – załącznik nr 16. 

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia. 

1) Wadliwa przydomowa oczyszczalnia Pani Wiśniewskiej 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz powiedział, że 3 przydomowe oczyszczalnie i drenaż odprowadzający 

zostały umieszczone na złym podłożu i nie spełniało wymogów filtracyjnych. Były nanoszone 

poprawki. Sytuacja Państwa Wiśniewskich była zgłaszana, przekazano informację projektantowi, 

który sprawował nadzór nad wykonaniem. Projektant zaproponował żeby drenaże odprowadzające 

wydłużyć. Podczas rozmowy z Panią Wiśniewską, Pani zapytała na jakiej podstawie te prace są 

wykonywane? Wyjaśniono, że wszystkie prace są ustalane z projektantem. 

Insp. Zbigniew Dudziński powiedział, że u Pani Wiśniewskiej są już prace wykonane. 

Wójt Gminy powiedział, że należy sprawdzić tę sytuację. 

Insp. Zbigniew Dudziński powiedział, że pojedzie do Pani Wiśniewskiej z Panem Kowalem. 

Radny Jacek Mikowski powiedział, że pojedzie z Panem Dudzińskim i Panem Kowalem w celu 

wyjaśnienia tej sprawy. 

Insp. Z. Dudziński powiedział, że wpłynął w tej sprawie wniosek na piśmie. Pan Grzegorz Smolny 

wykonał te prace. Żadne późniejsze informacje, że przydomowa oczyszczalnia nie działa do Urzędu 

nie wpłynęły.  

2)Udzielenie informacji odnośnie pracy Komisji Statutowej. 

Przewodniczący Komisji Statutowej Edmund Szymborski powiedział, że zwrócił się do wszystkich 

Radnych aby do 20 kwietnia złożyli uwagi, wnioski czy spostrzeżenia do Statutu. Po tym terminie, 

znów zostały wysłane zaproszenia do wszystkich Radnych na spotkanie. Spostrzeżeń czy uwag nie 

złożono. Następnie odbyło się posiedzenie Komisji Statutowej. Przewodniczący stwierdził, że było to 

trudne spotkanie ze względu na nieobecność Pani Joanny Grabowskiej. Komisja przeanalizowała 

Statut i wszystkie zmiany bądź uwagi złożono na piśmie Przewodniczącemu Rady. Komisja działa 



dalej, będzie kolejne spotkanie na którym omówi się proponowane zmiany, rozpatrzone przez Radcę 

Prawnego. 

Ad. 11. Wolne wnioski. 

Radna Elżbieta Lewandowska zgłosiła problem notorycznej kradzieży wody z hydrantów w 

miejscowości Wierzbowo. Poprosiła o interwencję. 

Kierownik Gminnych Usług Wodno-Kanalizacyjnych Michał Szpręglewski powiedział, że kradzieże 

wody są poważną sprawą. Pracownicy GUW-K pracują nad zabezpieczeniem hydrantów. Zostały 

zakupione części zabezpieczające i w najbliższym czasie zostaną zamontowane. Kierownik 

podziękował za informacje o nowych potencjalnych miejscach kradzieży. 

Przewodniczący Rady Witold Jaworski zapytał Kierownika GUW-K o zanieczyszczoną w ostatnim 

czasie wodę na terenie miejscowości Lisewo. 

Kierownik GUW-K powiedział, że główna przyczyna awarii wynikała z tego, że ul. Witosa jest 

końcowym odcinkiem sieci wodociągowej, woda nie ma dalszego przepływu i gromadzą się tam 

osady, W wyniku czego osady zanieczyściły wodę. Awarię usunięto na zasadzie płukania głównego 

rurociągu. Drugą przyczyną była usterka w hydroforni w Lisewie, jednak została ona już zwalczona. 

Płukania rurociągów będą wykonywane częściej, żeby takich sytuacji w przyszłości nie było. 

Radny Edmund Szymborski cyt. „Na tej sali i nie tylko, na początku naszej kadencji, często w ramach 

interpelacji zadawałem pytanie lub udzielałem informacji m.in. następującej treści: Kornatowo kolej – 

(……) na odcinku od Grudziądza do Chełmży mocno się zmodernizowała. Wprowadzono zasady 

wysokiego standardu na poziomie europejskim. W Kornatowie pobudowano nowe perony, na tych 

peronach urządzono zjazdy dla niepełnosprawnych, na tych peronach postawiono wiaty, wymalowano 

miejsce na wózek dla inwalidy. Schodząc z peronu dochodzimy przed budynek stacyjny i koniec, dalej 

Rumunia. Krzaki i po prostu nie do przejścia. Ci, którzy tam mieszkają bokami, jakoś krzaczkami 

przechodzili. Mówiłem to na Sesji, w szczególności to, żeby Pan Wójt po prostu wysłuchał, bo sprawa 

nie dotyczyła budżetu Gminy, tylko sprawa dotyczyła żeby Pan Wójt wystąpił do Dyrektora, który jest 

odpowiedzialny za prowadzenie ruchu pociągów na terenie całego województwa oraz doprowadzić do 

prawidłowego zejścia z peronu przed budynek stacyjny. Budynek stacyjny główne wejście, Pan Wójt 

to fotografował zabite dechami, zabite szmatami. (…………..) Dzięki Panie Wójcie, że doprowadził 

Pan do spotkania. Pojechałem z Panem do Pana Dyrektora. W gabinecie żeśmy omówili i Dyrektor 

mówi, że na dziś decyzji nie podejmie bo musi przyjechać i zobaczyć. I wtedy kiedy byliśmy z Panem 

Wójtem w gabinecie, nie mówiłem tylko o peronach, nie mówiłem tylko o tym budynku stacyjnym, 

tylko mówiłem dalej. Mówiłem o zagrożeniach, które wynikają z wprowadzenia większej prędkości 

jazdy pociągów. Czy my proszę Państwa znamy się na tym? Szyny zostały przeszlifowane. Została 

wprowadzona zasada szyn tramwajowych. Tramwaj jadący ulicami miast nie może wytwarzać 

nadmiernego hałasu. Będąc w gabinecie z Panem Wójtem mówiłem: Panie Dyrektorze, przyjedź Pan 



jak najszybciej, jak będziemy na stacji to pojedziemy do miejscowości Pniewite, przeanalizujemy te 

przejazdy bo nie daj Bóg, żeby doszło do ponownej tragedii. Bo ten Dyrektor, kiedy zginęło dziecko 

Państwa [?] nie był Dyrektorem i on nie wie nawet o tym, ale ja mu to przypominałem. I teraz proszę 

Państwa, Pan Dyrektor dał wizytówkę Panu Wójtowi i w związku z powyższym dopytuję się Pana 

Wójta: Panie Wójcie kiedy dojdzie do tego spotkania? Kiedy Pan Dyrektor przyjedzie? Jesteśmy 

proszę Państwa przed tą tragedią na wspólnym posiedzeniu przewodniczących z Panem Wójtem. W 

gabinecie Pana Wójta mówię Panie Wójcie, nawiązał Pan kontakt z Panem Dyrektorem? Mówiłem w 

gabinecie Pana Wójta o tej prędkości tych pociągów, o tych przejazdach. Nie będę w szczegółach tutaj 

opowiadał, ale mówiłem na wspólnym spotkaniu. I w tym dniu, kiedy byliśmy w gabinecie Pana 

Wójta doszło do tragedii. Do tragedii tragicznej, ponieważ zginęły dzieci. A 2 godziny wcześniej 

mówiłem w gabinecie Pana Wójta żeby nie doszło do tego. W Pniewitem, w miejscowości 

indywidualnie nie byłem sam, byłem z Panem Dyrektorem, ale już po tej tragedii, gdzie wszyscy są 

podnieceni, gdzie wszyscy są zbulwersowani i tak dalej, i tak dalej. Był Dyrektor, był Pan Wójt, był 

Pan Stański, był Wicedyrektor Zakładu, nie byłem nigdy indywidualnie. Następna moja wizyta w 

Pniewitem to jest w ramach Komisji Ładu i Porządku. Wpłynęło pismo do Urzędu „ Co robi Pan 

Szymborski w Pniewitem, skoro nie jest mieszkańcem Pniewitego?”. Na bazie tego pisma mieliśmy 

dzisiaj podjąć uchwałę, żeby mnie przekazać do dyspozycji. Panie Wójcie, jestem troszkę 

zbulwersowany, bo z mojej strony zacząłem wyciągać do Pana rękę. Żeście po prostu za plecami 

chcieli zrobić mi, żeby Rada tu i teraz podjęła uchwałę, niech się Radnym Szymborskim zajmie 

Wojewoda. Jestem zbulwersowany. I najprawdopodobniej udzielę jeszcze informacji do Czasu 

Chełmna, udzielę informacji do Gazety Pomorskiej bo jako jeden jedyny w tej Gminie robiłem 

wszystko żeby do tej tragedii nie doszło. Do tragedii doszło, ale nie z mojej winy. Widziałem po 

prostu, nie będę mówił o tych przejazdach i tak dalej, i tak dalej-zlekceważono. I wtedy wpłynęło to 

pism, bo w wolnym kraju każdy ma prawo napisać. Ale byłbym wdzięczny Panu , gdyby, jak dostał 

Pan to pismo „Panie Szymborski, wpłynęło pismo na Pana, o co to chodzi?”. Nie wiem. Tylko za 

plecami zaczęto przygotowywać na dzisiejszą Sesję projekt uchwały, żeby mnie przekazać do 

dyspozycji Wojewody. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Gminy Witold Jaworski w celu wyjaśnienia sytuacji powiedział, że faktem jest, 

że skarga na Pana Szymborskiego wpłynęła nie do Przewodniczącego Rady tylko do Wójta Gminy w 

Lisewie. Pani Sekretarz, do której zostało skierowane pismo zasięgała opinii w odpowiedniej komórce 

Urzędu Wojewódzkiego. Jeden z urzędników źle poinformował Panią Sekretarz, w związku z tym, że 

sprawa wpłynęła nie do Rady, a do Pana Wójta, powinna być przekazana do Wojewody celem jej 

rozpatrzenia. Była to skarga Państwa Grzegorza i Barbary Wojnowskich, mieszkańców wsi Pniewite. 

Przewodniczący poinformował, że w tej skardze nic Panu Szymborskiemu nie zarzucono, tylko 

stwierdzono, że „Pan Radny Edmund Szymborski nie będąc mieszkańcem wsi Pniewite działa na 

szkodę mieszkańców wsi Pniewite, czego sobie mieszkańcy wsi nie życzą”.  

Przewodniczący Rady odczytał treść skargi. 



Przewodniczący Rady powiedział, że urzędnik Wojewody źle poinformował Panią Sekretarz odnośnie 

procedury rozpatrywania skargi, po czym sprostował te informacje. 

Radny Edmund Szymborski powiedział, że nie dziwi się Pani Wojnowskiej. Radny po czasie 

dowiedział się, że Pani Wojnowska wysłała pismo. Państwo Wojnowscy byli przekonani, że Pan 

Dyrektor przyjechał na podstawie ich pisma, a przyjechał na prośbę Radnego E. Szymborskiego. Wg. 

Radnego wystarczyło zadzwonić, jak to pismo wpłynęło.  

Sekretarz Gminy Halina Chrzanowska powiedziała, że rozmawiała z Państwem Wojnowskim i nie 

chodzi o uczestnictwo Pana Edmunda tylko o zachowanie Radnego. Pan Szymborski nie występował 

tam po stronie mieszkańców tylko w interesie Kolei i o to mają pretensje mieszkańcy, że Pan 

Szymborski jako Radny nie stanął po ich stronie. Procedura rozpatrywania skargi polega na tym, że 

jeżeli skarga wpływa do Wójta to Wójt przekazuje skargę Wojewodzie celem rozpatrzenia. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odrzucił zarzut, że działał na niekorzyść Radnego Szymborskiego, że 

celowo nie poinformował Radnego o wpłynięciu do Urzędu skargi. Pani Sekretarz zrobiła wszystko, 

żeby procedura została dochowana. 

Radny E.Szymborski powiedział, że w wolnym kraju każdy ma prawo napisać. Radny zapytał czy 

podczas spotkania w gabinecie z Panem Dyrektorem jego wypowiedzi były po stronie Kolei.  

Wójt Gminy powiedział, że przedmiotem skargi nie jest spotkanie z Panem Dyrektorem i nie chce 

żeby Radny oceniał tą sytuację jakoby Wójt działał przeciwko Panu Szymborskiemu. 

Sołtys wsi Pniewite Andrzej Grędzicki powiedział, że sytuacja w rolnictwie jest tragiczna i zapytał w 

jaki sposób żądać pomocy ze strony Izb Rolniczych. Poprosił też o załatanie dziur w drodze Pniewite-

Linowiec i Pniewite Krajęcin. Sołtys zapytał na jakim etapie jest przekazanie działki przy klasztorze i 

budowa ogniw fotowoltaicznych. Pan Grędzicki skierował też pytanie do Insp. Dudzińskiego odnośnie 

wycinki 27 topól. 

Sołtys wsi Pniewite po wysłuchaniu wypowiedzi Radnego E.Szymborskiego stwierdził, że Pan 

Szymborski był stronniczy wobec PKP. 

Sołtys wsi Strucfoń Kazimierz Dąbrowski poruszył sprawę kanalizacji w budynkach socjalnych, 

należałoby w przyszłości podłączyć kanalizację do mieszkań. 

Radna Anna Dulska zapytała ilu stażystów i pracowników interwencyjnych jest w tej chwili 

zatrudnionych w Gminie Lisewo. 

Radny Piotr Goliński powiedział, że Radny E.Szymborski przecenia swoją działalność, prace na rzecz 

polepszenia bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych wykonywał Sołtys wsi Pniewite. 



Sekretarz Halina Chrzanowska poprosiła o wypełnienie ankiet dotyczących stosowania zasad etyki w 

Urzędzie Gminy. 

Obrady Sesji opuścił Radny Jacek Mikowski, stan Rady: 14. 

Wójt Gminy Jakub Kochowicz odpowiedział na pytania Sołtysa wsi Pniwite: 

 Izby Rolnicze powinny nałożyć większy nacisk na sprawy suszy, powinny zmienić taktykę 

obliczania opadów, bo baza pomiarowa jest pod Brodnicą i na tamtych terenach może być 

więcej opadów niż 60 km dalej, na terenie Gminy Lisewo. 
 dziury w drogach-wykonawca przy okazji remontu drogi załata dziury, 

 działka w Pniewitem-bez planu miejscowego dla danej działki, Agencja nie przekazuje 

działek, 
 fotowoltaika-po rozprawie administracyjnej ustalono z mieszkańcami pewne wymagania, 

które musi spełnić inwestor żeby dostać zgodę środowiskową,  

Na pytanie sołtysa wsi Strucfoń odnośnie kanalizacji w budynkach socjalnych Wójt poprosil o czas na 

przeanalizowanie tej sytuacji. 

Udzielono informacji na pytanie Radnej Anny Dulskiej odnośnie liczby stażystów i pracowników 

interwencyjnych: 3 stażystów, prace publiczne i pracowników interwencyjnych-12 osób. 

Insp. Zbigniew Dudziński zwrócił się z prośbą o przesłanie prośby o wycinkę drzew na piśmie.  

Przewodniczący Rady Witold Jaworski zakończył obrady VIII Sesji Rady Gminy. Upoważnił 

Wiceprzewodniczącego Marka Szpręglewskiego do zwoływania Sesji podczas jego nieobecności. 

 

Protokół sporządziła Natalia Szpręglewska 
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